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Nr 238.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt 
motion om krig tid skjäl}] åt f. d. statstjänare med pension, 

ej överstigande 800 kronor.
(Bankoutskottets utlåtande nr 62.)

Till Konungen.

Enskilda motionärer hava inom riksdagen hemställt, »att riksdagen 
måtte besluta, att ett krigstidstillägg må utgå för år 1916 (eventuellt först 
för 1917) jämväl till de f. d. statstjänare, som åtnjuta pension eller under
stöd, vars sammanlagda belopp icke överstiger 800 kronor per år, att 
utgå enligt följande grunder:

Åt pensionär eller understödstagare, vilkas pension eller understöd 
icke överstiger 400 kronor per år, utbetalas en krigstidshjälp av kronor 
120,

åt den, vars pension eller understöd överstiger 400 men ej 500
kronor, 100 kronor;

åt den, vars pension eller understöd överstiger 500 men ej 600
kronor, 80 kronor;

åt deri, vars pension eller understöd överstiger 600 men ej 700
kronor, 60 kronor;

samt åt den, vars pension eller understöd överstiger 700 men ej
800 kronor, 50 kronor.»
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Det torde icke kunna förnekas, att de pensioner, som för när
varande utgå till här avsedda pensionärer, under nu rådande för
hållanden i de flesta fall icke kunna anses tillräckliga för bestridande 
av deras levnadskostnader. Enligt riksdagens mening är motionärernas 
framställning därför synnerligen behj är tans värd. Ett beslut i motionens 
syfte synes emellertid böra föregås av en allsidig utredning, huruvida 
och i vad mån någon pensionsförhöjning må anses böra beredas pen- 
sionstagare, vilka uppbära låga pensioner och i varje fall icke till andra 
än dem, som visas vara i behövande omständigheter. Då motionärerna 
icke framlagt några kostnadsberäkningar och det icke varit möjligt för 
riksdagen att nu verkställa någon utredning härutinnan, har riksdagen ansett 
denna utredning lämpligen böra ske genom Eders Kungl. Maj:ts försorg. 
Under sådana förhållanden har riksdagen icke ansett sig kunna tillmötesgå 
motionärernas framställning i vidare mån, än att riksdagen funnit sig 
böra avlåta en skrivelse till Eders Kungl. Maj:t i ovanberörda syfte.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, 
det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta utreda, huruvida och i vad mån 
någon höjning av pensionsbeloppen för sådana pensionstagare, som upp
bära låga pensioner och styrka sig vara i behövande omständigheter, 
må anses av nu rådande förhållanden betingad samt därefter till riks
dagen, om möjligt redan nästa år, framlägga det förslag, vartill utred
ningen kan giva anledning.

Stockholm den 8 juni 1916.

Med undersåtlig vördnad.


